
 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 мая 2024 года № 8/38 

пгт. Ачит 

О плане по выполнению работ по благоустройству, в том числе об 

организации уличного освещения, на территории Ачитского городского округа 

в 2024 году 

 

Заслушав информацию МКУ АГО «Служба по работе с населением «Совет» 

о плане по выполнению работ по благоустройству, в том числе об организации 

уличного освещения, на территории Ачитского городского округа в 2024 году, в 

соответствии со ст. 23 Устава Ачитского городского округа, Дума Ачитского 

городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Информацию о плане по выполнению работ по благоустройству, в том 

числе об организации уличного освещения, на территории Ачитского городского 

округа в 2024 году принять к сведению (прилагается). 

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Думы Ачитского 

городского округа по адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                                               А.В. Торопов 

 

 

 

 

 

http://дума-ачит.рф/


2 

Приложение                                                                                                                         

к Решению Думы                                                                                                                                                                                                          

Ачитского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

от 29 мая 2024 года № 8/38 

Информация  

о плане по выполнению работ по благоустройству, в том числе об организации 

уличного освещения, на территории Ачитского городского округа в 2024 году 

 

В 2024 год МКУ АГО СРН «Совет» запланированы следующие мероприятия по 

благоустройству на территории Ачитского городского округа. 

 Заключен договор с ООО «Уральские угодья» на мероприятие по содержанию 

благоустройства общественной территории – центральный сквер пгт. Ачит на сумму 381 

075 (триста восемьдесят одна тысяча семьдесят пять) рублей. 

 Заключен договор с ООО «Уральские угодья» на мероприятие по содержанию 

благоустройства общественной территории – центральный сквер п. Уфимский на сумму 

381 075 (триста восемьдесят одна тысяча семьдесят пять) рублей. 

Данные мероприятия включают в себя закупку и высадку цветов, обрезка деревьев и 

живой изгороди, полив, прополка клумб и другие работы. 

В населенных пунктах п. Уфимский и в пгт. Ачит приняты рабочие по благоустройству. 

Задачей данных рабочих является сбор мусора на общественных и прилегающих к ним 

территориях, приборка прилегающей территории к контейнерным площадкам и непосредственно 

на контейнерной площадке, обкос общественных территорий, контейнерных площадок по району 

и другая работа связанная с благоустройством территории.  

Запланирован косметический ремонт крепости и обновление информационных табличек. 

Заключен договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами 

с территорий общественных кладбищ Ачитского городского округа на сумму 301770,77 (триста 

одна тысяча семьсот семьдесят) рублей 77 копеек. 

 Выполнены мероприятия по дератизации и акарицидной обработке 

общественных кладбищах Ачитского городского округа на 167 400,00 (сто шестьдесят семь тысяч 

четыреста рублей ноль копеек) рублей. 

На содержание и устройство контейнерных площадок запланированы следующие 

мероприятия: 

 Заключен контракт на устройство специальных площадок для накопления 

крупногабаритных отходов в следующих населенных пунктах Ачитского городского округа (п. 

Афанасьевский, д. Сарга, д. Давыдкова, д. Кочкильда) на сумму 791386,50 (семьсот девяносто 

одна тысяча триста восемьдесят шесть) рублей 50 копеек. 

 Заключен договор на ремонт и покраску контейнеров на сумму 50 000 (пятьдесят 

тысяч) рублей. 

 Исполнен контракт на устройство контейнерных площадок в количестве 6шт на 

сумму 665080,84 (шестьсот шестьдесят пять тысяч восемьдесят) рублей 84 копейки пгт. Ачит, с. 

Афанасьевское, п. Заря, п. Афанасьевский. 

 Заключен контракт на оказание услуг по дезинфекции, дезинсекции и дератизации 

контейнерных площадок для накопления ТКО и специальных площадок для накопления КГО на 

территории Ачитского городского округа на сумму 140 200,82 (сто сорок тысяч двести) рублей 82 

копейки. 



3 

 Вчера состоялся аукцион на поставку контейнеров металлических для ТКО. 

Контракт будет заключен на сумму 370 000 (триста семьдесят тысяч) рублей. По данному 

контракту будет поставлено 30 металлических контейнеров. 

 

Организация уличного освещения: 

 Подготовлена аукционная документация на организацию уличного освещения в с. 

Карги. Начальная максимальная цена контракта будет составлять 1863355,52 (один миллион 

восемьсот шестьдесят три тысячи триста пятьдесят пять) рублей 52 копейки. Будут выполнены 

следующие работы: подвес провода СИП-4 2х16 7 км, установка светильников РСУ-27-250-011 

б/др с Кронштейном БКО-1 К-7м и лампой LED в количестве 97 штук, установка 9 

железобетонных опор, демонтаж старых светильников. 

 Заключен контракт на организацию уличного освещения в д. Гайны на сумму 1 371 

702,38 руб. (один миллион триста семьдесят одна тысяча семьсот два) рубля 38 копеек. Будут 

выполнены следующие работы: подвес провода СИП-4 2х16 6,5 км, установка светильников 

светодиодные с кронштейном БКО-1 К-7м в количестве 83 шт., установка 19 железобетонных 

опор, демонтаж старых светильников. 

 27.05.2024 года состоялся аукцион на организацию уличного освещения в д. 

Марийские Карши, контракт будет заключён на сумму 754 000(семьсот пятьдесят четыре тысячи) 

рублей. Будут выполнены следующие работы: подвес провода СИП-4 2х16 3,3 км, установка 

светильников РСУ-27-250-011 б/др с кронштейном БКО-1 К-7м и лампой LED в количестве 47 

шт., будет установлено два щита управления уличным освещением, установка 6 железобетонных 

опор, демонтаж старых светильников. 

 Запланирован ремонт уличного освещения в пгт. Ачит одного участка 

протяженностью 4,5 км ТП 2808 монтаж СИП -4 4х16, замена светильников. 

На сегодняшний день по договору закуплены светильники светодиодные GALAD Победа 

LED-60-/К50 в комплекте с кронштейном в количестве 176 штук и лампа светодиодная LED 60Вт 

Е27/Е40 белый в количестве 200 шт., светильник НСУ 27-250-011 с кронштейном в количестве 

200 шт. на общую сумму 2 100 000 (два миллиона сто тысяч) рублей. 

Также были закуплены по договору шкафы управления освещением СПЕКТР-

1/50А/1Пх1-МТ-220 в количестве 5 шт. на сумму 240 397,50 

(двести сорок тысяч триста девяносто семь) рублей 50 копеек. 

 


